EMENDA Nº    50 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2, DE 2010

SL Nº 59, DE 2010

Dê-se ao inciso I, do artigo 1º do Projeto de Lei Complementar 02, de 2010, a seguinte redação:

“Artigo 1º- ......

I - os incisos VI, VII e VIII do artigo 6º da Lei Complementar nº 700, de 15 de dezembro de 1992:

“Artigo 6º - .....................

VI - para os de Assistente de Administração e Controle do Erário I:

a) certificado de conclusão do ensino superior ou equivalente; e

b) comprovada experiência profissional na área de atuação de, no mínimo, 1 (um) ano;

VII - para os de Assistente de Administração e Controle do Erário II, III e IV:

a) certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente; e

b) comprovada experiência profissional na área de atuação de, no mínimo, 2 (dois), 3 (três) e 4 (quatro) anos, respectivamente;

VIII - Técnico da Fazenda Estadual: certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente.” (NR);

JUSTIFICATIVA

A alteração do inciso VI, do artigo 6º, ora proposta visa garantir a melhor qualificação profissional do servidor garantindo serviço eficiente e de qualidade.

Sala das Sessões, em 24/2/2010

a)  Maria Lúcia Amary